Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0*^,41.1014 № 4 Вов~н.

О проведении смотра-конкурса
на лучшее
оформление
предприятий,

праздничное
фасадов зданий
индивидуальных

предпринимателей и прилегающих
к ним территорий муниципального
образования Сорочинский
городской округ к новому 2022
году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях повышения культуры
торгового и бытового обслуживания населения, совершенствования рекламно -
оформительской деятельности предприятий и учреждений, повышения эстетической
выразительности фасадов, входных зон, интерьеров и прилегающих к ним
территорий и создания праздничного облика муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в предпраздничные и
праздничные дни нового 2022 года, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Объявить смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов
зданий предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей
и прилегающих к ним территорий Сорочинского городского округа к новому 2022
году (далее - смотр-конкурс).

2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению
смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий предприятий,
индивидуальных предпринимателей и прилегающих к ним территорий
Сорочинского городского округа к новому 2022 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее праздничное
оформление фасадов зданий предприятий, индивидуальных предпринимателей и
прилегающих к ним территорий Сорочинского городского округа к новому 2022
году согласно приложению № 2.

3. Утвердить смету расходов на проведение смотра-конкурса на лучшее
праздничное оформление фасадов зданий предприятий, индивидуальных

предпринимателей и прилегающих к ним территорий Сорочинского городского
округа к новому 2022 году согласно приложению №3.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело -1, прокуратуре, Рябых Е.С., членам конкурсной комиссии по списку,
организациям и индивидуальным предпринимателям Сорочинского городского округа

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от pi (1, XjoM № ч SoC-n

Состав конкурсной комиссии
по подготовке и проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление
фасадов зданий предприятий, индивидуальных предпринимателей и прилегающих к

ним территорий Сорочинского городского округа к новому 2022 году

Мелентьева Т.П. председатель комиссии, Глава
муниципального образования Сорочинский
городской округ;

Богданов А.А. заместитель председателя комиссии,
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством;

Яновская Т.В. - секретарь комиссии, ведущий специалист
отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Члены комиссии:
Крестьянов А.Ф. главный архитектор муниципального

образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области;

Павлов А.А. начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Павлова Е.А. заместитель главы администрации
городского округа по экономике и
управлению имуществом;

Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и
связям с общественностью администрации
Сорочинского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ OMY,XOX4 № seofc. h

Положение
о смотре-конкурсе на лучшее праздничное

оформление фасадов зданий предприятий, индивидуальных предпринимателей
и прилегающих к ним территорий Сорочинского городского округа к новому

2022 году

1. Общие положения
1.1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий Сорочинского городского округа проводится в
соответствии с постановлением администрации Сорочинского городского округа.

1.2. Смотр-конкурс проводится с 13 декабря 2021 года по 29 декабря 2021
года в два этапа:

- на первом этапе предприятия, индивидуальные предприниматели, желающие
принять участие в смотре-конкурсе, подают заявки в администрацию Сорочинского
городского округа в срок до 24 декабря 2021 года;

- на втором этапе конкурсная комиссия проводит обследование каждого
объекта, по которому подана заявка в срок с 27 декабря 2021 года по 29 декабря
2021 года, после чего подводятся итоги смотра-конкурса.

1.3. Целью проведения смотра-конкурса является организация своевременного
праздничного оформления, совершенствования рекламно-оформительской
деятельности предприятий, индивидуальных предпринимателей Сорочинского
городского округа, повышения эстетической выразительности фасадов зданий и
прилегающих к ним территорий в преддверии новогодних праздников.

1.4. Организация и проведение смотра-конкурса возлагается на комиссию по
проведению смотра-конкурса, утвержденную постановлением администрации
Сорочинского городского округа.

2. Условия участия в конкурсе
2.1. К участию в городском смотре-конкурсе приглашаются все предприятия

и индивидуальные предприниматели Сорочинского городского округа.
2.2. Смотр-конкурс проводится по двум группам участников:
- 1 группа - предприятия Сорочинского городского округа;

2 группа - индивидуальные предприниматели Сорочинского городского
округа.

2.3. Участники конкурса должны своевременно спланировать, организовать
и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему
оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

2.4. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации
(светового дождя, гирлянд). В оформлении приветствуется использование

декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней символикой и
тематикой, различных объемных фигур сказочных персонажей, новогодних елок.

2.5. Основным показателем при подведении итогов конкурса будет
комплексный подход к оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним
территорий в дневное и вечернее время, создание наиболее интересных
художественных композиций.

3. Критерии оценки
Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводится по балльной
системе от одного до десяти по следующим критериям:
1) световое оформление прилегающей территории (не менее 1,5-2

метров), участвующих в смотре-конкурсе предприятий и индивидуальных
предпринимателей Сорочинского городского округа:

а) подсветка деревьев - наличие световых элементов типа "дюролайт";
б) подсветка здания.
2) оформление прилегающей территории по новогодней тематике - наличие

новогодней атрибутики - новогодние елки, ледовые скульптуры и т.д.
3) декоративно-художественное и световое оформление помещений

участвующих предприятий и индивидуальных предпринимателей Сорочинского
городского округа:

а) оформление помещения или торгового места по новогодней тематике;
4) оформление входной зоны участвующих в конкурсе предприятий и

индивидуальных предпринимателей Сорочинского городского округа.
а) световое оформление здания предприятий и индивидуальных

предпринимателей Сорочинского городского округа.
б) техническое состояние новогодних украшений;
5) применение рекламных средств - для повышения уровня обслуживания

населения: проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции,
новогодние распродажи)- учитывается дополнительно.

6) проведение благотворительных акций и мероприятий для социально­
незащищенных категорий граждан (детей-инвалидов, детей-сирот, малоимущих и
многодетных семей, ветеранов и т.д.) - учитывается дополнительно.

4. Подведение итогов
4.1 .Победителями смотра-конкурса становятся предприятия и индивидуальные

предприниматели, которые участвовали в смотре-конкурсе и набрали наибольшее
количество баллов по каждому критерию, в каждой группе . Подведение итогов
смотра-конкурса и выявление победителей проводится конкурсной комиссией.

4.2. Конкурсная комиссия вправе решать вопросы, отнесенные к её
компетенции, если на заседании присутствует не менее половины её членов.

4.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем конкурсной комиссии.

4.4 Победителям смотра-конкурса вручаются грамоты, благодарности, призы.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от О S 41, Хо XI_________ №

СМЕТА
расходов на проведение смотра-конкурса, на лучшее праздничное оформление

фасадов зданий предприятий, индивидуальных предпринимателей и прилегающих к
ним территорий Сорочинского городского округа к новому 2022 году

Призовые места:

За 1 место в 1 группе (предприятия) -- соковыжималка электрическая Centek-1212,
стоимостью 4784,00 руб.
За 2 место в 1 группе (предприятия) - термопот Maxtronic-55, стоимостью 2912, 00
руб.
За 3 место в 1 группе (предприятия) - кофемашинка капсульная Bosch Tas 1002,
стоимостью 2534,17 руб.

За 1 место во 2 группе (индивидуальные предприниматели) - кухонный комбайн
Philips 7320, стоимостью 5928,00 руб.
За 2 место во 2 группе (индивидуальные предприниматели) - сушилка д/овощей и
фруктов Ветерок 2, стоимостью 4784,00 руб.
За 3 место во 2 группе (индивидуальные предприниматели) - пылесос Centek-2561,
стоимостью 3468,00 руб.